CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos

ATO DO PRESIDENTE Noc24&:DE 2013
O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas

atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital nO4.342/2009, RESOLVE:

1 - EXONERARGREGORIO MATIAS DANTAS DE ARAUJO, matrícula nO
18.835, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete do Deputado Agaciel
Maia, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, na Vice-Presidência. (LP)

2 - EXONERAR JOSUE MAGALHÃES DE LIMA, matrícula nO 16.787, do
cargo em comissão de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de Fiscalização,
Governança, Transparência e Controle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Apoio às Comissões
Temporárias. (CC)

3 - EXONERAR ALBERTO DA CRUZ MARTINS LESSA, matrícula nO
18.869, do cargo em comissão de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de
Educação, Saúde e Cultura, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissãó
de Secretário de Comissão, CL-14, na Comissão de Fiscalização, Governança,
Transparência e Controle. (LP)

4 - EXONERAR EGERINEU MARQUES BRANDÃO JUNIOR, matrícula nO
19.272, do cargo em comissão de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de
Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LO. para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Comissão, CL-14, na Comissão de Educação, Saúde e Cultura. (LP)

5 - EXONERAROSNI BUENO DE FREITAS, matrícula nO 19.263, do cargo
em comissão de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Secretário de Comissão, CL-14, na Comissão de
Assuntos Sociais. (LP)

6 - EXONERAR DANIEL MARQUES DE SOUSA, matrícula nO 19.312, do
em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, da Vice-
Presidência, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Secretário
de Comissão, CL-14, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética
e Decoro Parlamentar. (LP)

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - 4° Andar - CEP70094-902 - Brasl1ia-DF- Tel. (61) 3348-9291
www.cl.df.gov.br

http://www.cl.df.gov.br

	00000001